АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.08.2019 № 357

О  внесении  изменений  в  Порядок  обращения   за
получением компенсации части родительской платы и ее
выплаты за присмотр и уход за детьми в образовательных
организациях,  реализующих  образовательную  программу
дошкольного  образования,   находящихся  на  территории
Киквидзенского  района,  утвержденный  постановлением
администрации  Киквидзенского  муниципального  района
Волгоградской  области   от  17.06.2019  №  253  «Об
утверждении  Порядка  обращения  за  получением
компенсации части  родительской платы и ее  выплаты за
присмотр  и  уход  за  детьми  в  образовательных
организациях,  реализующих образовательную  программу
дошкольного  образования,  находящихся  на  территории
Киквидзенского района»

В  соответствии  с  постановлением  Администрации  Волгоградской  области  от
15.03.2010  г.  №  57-п  «Об  утверждении  Порядка  расходования  и  учета  субвенций  из
областного  фонда компенсаций на  выплату компенсации части  родительской платы за
содержание  ребенка  в  образовательных  организациях,  реализующих  основную
общеобразовательную  программу  дошкольного  образования,  порядка  назначения  и
выплаты  компенсации  родителям  (законным  представителям)  в  образовательных
организациях,  реализующих  основную  общеобразовательную  программу  дошкольного
образования, и порядка определения ежемесячного среднего размера родительской платы
за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях Волгоградской
области,  реализующих  основную  общеобразовательную  программу  дошкольного
образования»,  (в  ред.  постановлений  Правительства  Волгоградской  области  от
11.09.2012 № 367-п, от 26.03.2013 № 133-п, от 09.09.2013 № 468-п, от 25.04.2014 № 222-
п, постановлений  Администрации  Волгоградской  области  от  13.07.2015  №  383-п, от
29.12.2015 № 812-п, от 02.09.2016 № 482-п, от 24.07.2017 № 388-п, от 12.02.2019 N 55-п),
статьей  65 Федерального  закона  от  29  декабря  2012 г.  № 273-ФЗ «Об образовании  в
Российской  Федерации»,  пунктом  4  статьи  6 ,  статьями  12,  15,  22,  24  Социального
кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД и в целях материальной
поддержки воспитания  и обучения детей,  посещающих образовательные организации,
реализующие образовательную программу дошкольного  образования, находящиеся  на
территории Киквидзенского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести вПорядок обращения за получением компенсации части родительской платы и
ее  выплаты  за  присмотр  и  уход  за  детьми  в  образовательных  организациях,

http://docs.cntd.ru/document/453364686
http://docs.cntd.ru/document/453364686
http://docs.cntd.ru/document/432835725
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/553127984
http://docs.cntd.ru/document/450286093
http://docs.cntd.ru/document/432993534
http://docs.cntd.ru/document/432836096
http://docs.cntd.ru/document/432836096
http://docs.cntd.ru/document/424091011
http://docs.cntd.ru/document/412302679
http://docs.cntd.ru/document/412302679
http://docs.cntd.ru/document/460270279
http://docs.cntd.ru/document/460174079

реализующих образовательную программу дошкольного образования,  находящихся на
территории  Киквидзенского  района,  утвержденный  постановлением  администрации
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области от 17.06.2019 № 253,
следующие изменения:

1.1.Подпункт а) пункта 2.2.изложить в новой редакции «заявление о предоставления
компенсации  родительской  платы  за  присмотр  и  уход  за  детьми,  посещающими
образовательные организации Киквидзенского муниципального района, реализующие
образовательную программу дошкольного образования (Приложение№1);
1.2. В абзаце 2 пункта 2.5. слова «Дата приема заявления и документов фиксируется в
специальном  журнале  регистрации»  заменить  на  слова  «Дата  приема  заявления  и
документов  фиксируется  в  специальном  журнале  регистрации  заявлений  о
предоставления  компенсации  родительской  платы  за  присмотр  и  уход  за  детьми,
посещающими  образовательные  организации  Киквидзенского  муниципального
района,  реализующие  образовательную  программу  дошкольного  образования
(Приложение№ 2);
1.3. Пункт 2.7. дополнить словами «(Приложение №3)».
1.4. Пункт 4.3. дополнить словами «(Приложение №4)».
1.5. Дополнить Порядок обращения за получением компенсации части родительской
платы и ее выплаты за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях,
реализующих  образовательную  программу  дошкольного  образования  находящихся
на территории Киквидзенского района пунктом №1,2,3,4,  согласно приложению, к
настоящему постановлению:

Приложение №1 к постановлению
администрации Киквидзенского

муниципального района Волгоградской области
 от 19.08.2019 № 357

 заявление о предоставления компенсации родительской платы за присмотр и уход за
детьми,  посещающими  образовательные  организации  Киквидзенского
муниципального  района,  реализующие  образовательную  программу  дошкольного
образования,

                               В    Отдел по образованию
Киквидзенского муниципального района
                                    Волгоградской области
                                    От _______________________________________
                                                   (Ф.И.О.)
                                    зарегистрированного по адресу: ______________
                                    __________________________________________
                                    проживающего по адресу ____________________
                                    ___________________________________________
                                    документ, удостоверяющий личность ____________
                                    серия N __________ выдан ______________
                                    дата выдачи ___________________________
                                    контактный телефон ____________________

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу   назначить    компенсацию  родителям  (законным  представителям  )  части

родительской платы за присмотр  и  уход  за  ребенком  в образовательной организации,
реализующей образовательную программу дошкольного образования
_____________________________________________________________________________
(полное наименование образовательной организации)

Данные на каждого ребенка:
Фамилия ____________________ Имя ________________ Отчество ________________
Дата рождения __________________
Серия и номер свидетельства о рождении______________________________________
Данные на каждого ребенка:
Фамилия ____________________ Имя ________________ Отчество ________________
Дата рождения __________________
Серия и номер свидетельства о рождении______________________________________
Данные на каждого ребенка:
Фамилия ____________________ Имя ________________ Отчество ________________
Дата рождения __________________
Серия и номер свидетельства о рождении______________________________________
Данные на каждого ребенка:
Фамилия ____________________ Имя ________________ Отчество ________________
Дата рождения __________________
Серия и номер свидетельства о рождении______________________________________
Выплату  компенсации прошу производить (нужное подчеркнуть) через кредитную
организацию _______________________________________________________________
                    (полное наименование кредитной организации)
на лицевой счет N ________________________;
через отделения Управления федеральной почтовой связи Волгоградской области
филиала   Федерального   государственного   унитарного  предприятия  "Почта
России".
Я, _______________________________________________________________________,
                                                   (фамилия, имя, отчество заявителя)
Подтверждаю, что вся представленная мною информация является полной и точной. Я
принимаю и несу ответственность в соответствии с законодательными актами Российской
Федерации  за  представление  ложных  или  неполных  сведений.  Против  проверки
представленных  мною  сведений  не  возражаю.  Мне  известно  о  том,  что  любое
представление ложной информации или сокрытие данных, влияющих на право назначения
мер  социальной  поддержки,  может  быть  поводом  для  запроса  дополнительных
уточняющих данных, прекращения оказания мер социальной поддержки или удержания
излишне выплаченных сумм.
Обязуюсь в  установленные  законодательством  сроки  известить  Отдел по  образованию
администрации  Киквидзенского  муниципального  района  о  наступлении  обстоятельств
(изменение Ф.И.О., документа, удостоверяющего личность; изменение места жительства;
изменение лицевого счета в кредитной организации; изменение категории; прекращения
предоставления  мер  социальной  поддержки)  или  о  наступлении  обстоятельств
(прекращения   посещения  ребенком  образовательной  организации,  реализующей
образовательную  программу  дошкольного  образования;  лишения  родительских  прав  в
отношении  ребенка,  на  которого  назначена  компенсация;  отмена  опеки,  расторжения
договора  о  передаче  ребенка  в  приемную  семью  в  отношении  ребенка,  на  которого
назначена компенсация; несоответствия заявителя условиям получателя мер социальной
поддержки,  определенном  в  абзаце  втором  части  1  статьи  11  Социального  кодекса
Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД; невнесения платы родителями
(законными  представителями)  за  присмотр  и  уход  за  детьми  в  образовательной
организации,  реализующей  образовательную  программу  дошкольного  образования),

влекущих прекращение оказания мер социальной поддержки.
С  условиями  и  правилами  социальных  выплат  и  сроками  их  предоставления

ознакомлен (а).
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О

персональных данных»  я  даю Отделу  по образованию администрации  Киквидзенского
муниципального района согласие на обработку моих персональных данных моего ребенка
(моих детей), необходимым для предоставления государственной услуги.

"__" ____________ 20__ г.                          Подпись ________________

 ----------------------------------- линия отрыва ----------------------------------------------------

№________
(регистрационны
й  номер
заявления)

Перечень  и  количество  принятых
документов

дата подпись

Заявление и документы принял________________________________________
                                                        (Ф.И.О. специалиста по приему, контактный телефон)

Приложение №2к постановлению
администрации Киквидзенского

муниципального района Волгоградской области
 от 19.08.2019 № 357

Журнал регистрации заявлений родителей (законных представителе) для назначения
выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми,
посещающими образовательные организации Киквидзенского муниципального района,
реализующие образовательную программу дошкольного образования

№п\п Дата регистрации Ф.И.О. заявителя

Приложение №3к постановлению
администрации Киквидзенского

муниципального района Волгоградской области
 от 19.08.2019 № 357

Бланк уведомления о назначении выплаты компенсации части родительской
платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные
организации Киквидзенского муниципального района, реализующие
образовательную программу дошкольного образования

Уведомление о назначении компенсации
родительской платы

ФИО родителя (законного
представителя)

Отдел образования администрации Киквидзенского
муниципального района уведомляет
_____________________________________________
(ФИО родителя (законного представителя))
о том, что Вам назначена компенсация части
родительской платы за содержание ребенка
_____________________________________________,
(ФИО ребенка)
посещающего _________________________________
_____________________________________________,
в размере ________ % с «_____» _________ 20___г.
Подпись ______________ Дата__________

_________________________
_________________________
ФИО ребенка _____________
_________________________,
посещающего _____________
_________________________
_________________________
Дата назначения выплаты
компенсации
«____» __________ 20___г.
Размер компенсации _____%.
Уведомлениео назначении
компенсации родительской
платы получил:
_________________________
(подпись)
_________________________
(дата)

Бланк уведомления об отказе в назначении выплаты компенсации части
родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими
образовательные организации Киквидзенского муниципального района,
реализующие образовательную программу дошкольного образования

Уведомление  об отказе в назначении
компенсации родительской платы

Отдел по образованию администрации
Киквидзенского муниципального района
уведомляет
_____________________________________________
(ФИО родителя (законного представителя))
о том, что Вам отказано в назначении компенсации
части родительской платы за содержание ребенка
_____________________________________________
,
(ФИО ребенка)
посещающего
_________________________________
_____________________________________________
, по причине
___________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
Подпись ______________ Дата__________
МП

ФИО родителя (законного
представителя)
_________________________
_________________________
ФИО ребенка _____________
_________________________,
посещающего _____________
_________________________
Уведомление  об отказе в
назначении компенсации
родительской платы по
причине __________
_________________________
_
_________________________
_
получил:
_________________________
(подпись)
_________________________
(дата)

Приложение №4.к постановлению
администрации Киквидзенского

муниципального района Волгоградской области
 от 19.08.2019 № 357

Бланк уведомления о прекращении выплаты компенсации родительской платы
за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации
Киквидзенского муниципального района , реализующие образовательную
программу дошкольного образования

Уведомление о прекращении выплаты
компенсации родительской платы

Отдел по образованию администрации
Киквидзенского муниципального района уведомляет
_____________________________________________
_
(ФИО родителя (законного представителя))
о том, что Вам будет прекращена компенсация части
родительской платы за содержание
ребенка______________________________________
_
_____________________________________________,
посещающего
_________________________________
_____________________________________________,
с «___» _________ 20___г.
Подпись ______________ Дата__________

МП

ФИО родителя (законного
представителя)
_________________________
_________________________
ФИО ребенка _____________
_________________________,
посещающего
_________________________
_
_________________________
Дата прекращения выплаты
компенсации
«___» __________ 20___г.
Уведомление  опрекращении
выплаты компенсации
родительской платы
получил:
_________________________
(подпись)
_________________________
(дата)

4. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Нива».
5.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя  Главы
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Чередникову С.В.

Глава Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области С.Н.Савин

Разослано:  финотдел,  детские  сады-2,  МКОУ  «Гришинская  СШ»,  МКОУ  «Мачешанская  СШ»,  МКУ
«Централизованная бухгалтерия»,  отдел  по образованию, Чередниковой С.В.,  районная газета  «Нива»,  в
дело.

Подготовила:
О.Н.Синельникова тел. 3-15-36